• et rebus diete societatis que ad ejus manus pervenerint tempore sui officii. Quod si non fecerit.

• preceptor, qui fuerit per tempora, possit eum condempnare nsque in summamsol. decem denariorum.

• Item, quod nuUus predictorum possit consentire ad miltendum aliquem alium officialem in dieta

. societate ad penam quam preceptor tollero vellet.

• Item, quod isla carta concordie et compagnie sii et servetar perpetua inter eos et quod non possit

• cassari vel adnullari aliquo modo vel occasione, nisi predici! omnes aut qui vtserint antea fuertnt in

• piena concordia.

• Et qui Ghirardinus et Simonellns et Barlholinus et Comuccins et Coluccius suprascripti, et quilibet

eorum, promiserunt et convenemnt inter se ad invicem, solempni stipulatione interveniente, et jura-

I veruni corporaliter ad Sancta Domini Evangelia, tactis scriptoris, predicta omnia et singola in quolibet

• supei-scriptorum casuum, et ut supra scriptum est, attendere et observare in perpetuum et contra non

• facere vel venire, nec aliquam fraudem in eis committere, aliquo tempore, prò aliqua occasione, jure

• vel modo, sub dictis penis, et sub obligatione eorum et cuiusque eorum booorum et rerum inter se

• et sibi invicem, solemni stipulatione promissarum.

• Bec omnia acta et firmata sunt Luce, in domo filiorum quondam Davini fornari lucani civis, contrate

• sancii Donati coram Piero Amati de Camaiore et Carduccio quondam Bondiei de Sancta Maria ad Colle

. plebatus Arliani, testibus ad hec '^ìresentibus et vocatis et rogatis anno Nativitatis Domini MCCCX

• indìctione Vili, die tertia lanuari •.

Estratto il presente contratto dal libro dei rogiti del notaio Benassai Luparelli, degli anni t309-13n.

a pag. 1 dell' ultimo quinterno. Archivio Notarile, sala, scafta 8.

RAGIONAMENTO III.

Delle Scuole dal 1300 al 1870

Dissi nel precedente ragionamento che sui primi del secolo xiv nei nostri

documenti s" incomincia a parlare della musica strumentale, cioè dei trombetti

e ttibatori del Comune di Lucca, e di alcune loro società, come si ha dagli atti del

notaro Benassai Luparelli del 21 Settembre 1308 e 3 Gennaio 1310. Dovrei per

ciò in questo proseguire a discorrere di quella nuova musica; senonchè parmi

esser meglio rimetter la storia degli strumenti e de' loro sonatori a quando si

dirà degli organi, degli organisti, della Cappella del Palazzo e musiche della

Santa Croce, e continuare adesso quella delle scuole.

Queste abbiamo veduto aver fiorito ia Lucca fino al 1300 per opera del